
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

Distretto Scolastico n. 006 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 

uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 
Prot. n. 751  

Matera, 05 febbraio ’19 

 

Oggetto: determina a contrarre con affidamento diretto per rinnovo abbonamento (annata 2019) rivista 
Cooperazione Educativa – Centro studi erickson 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16, art. 36 comma 2, lettera 

A; 

ACCERTATA la necessità di procedere al rinnovo dell’abbonamento per le rivista: 

Cooperazione Educativa; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 

fabbisogno; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire ai docenti uno strumento di 

consultazione formativo e di supporto al lavoro quotidiano; 

RILEVATO che non è possibile alcuna comparazione di prezzi dato che la Ditta Centro Studi 

Erickson è la casa editrice delle riviste; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del 

comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e e dall’art.25 

del D.LGS 56/17; 

PRESO ATTO che nelle more dell’approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2019 (gestione 
provvisoria) è consentito provvedere a registrare impegni di spesa nel limite di 1/12 degli 
stanziamenti definiti nel programma annuale, regolarmente approvato, relativo al precedente 
esercizio finanziario, 
 

DETERMINA 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/




1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, al rinnovo (automatico – non formulando disdetta 

dell’abbonamento in corso) dell’abbonamento, per l’annata 2019, della rivista Cooperazione 

Educativa, con affidamento diretto alla casa Centro Studi Erickson di Trento; 

2. Di disporre che il pagamento, determinato in € 30,00, verrà effettuato a seguito di 

presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale; 

4. Di imputare la spesa all’aggregato “A03” - Didattica; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo sul sito istituzionale ai fini 

della generale conoscenza. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Ing. Lamberto Carmine De Angelis 

 


